
Contacto

Teléfono +34 952422126
Fax +34 952422349
Correo Electrónico contratacion@cartama.es

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6085/2021 2ª 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cártama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cartama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44hCdfIIFugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y Adecuación a normativa de Piscina Municipal en C/Francia, 5 Estación de
Cártama, dentro de los Fondos Incondicionados del Plan de Asistencia Económica Municipal PAEM 2021
2ª Fase

Valor estimado del contrato 153.100,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.252,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.100,94 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras es de 16 semanas, a partir de la firma del acta comprobación
replanteo e inicio de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ FRANCIA, Nº 5
(29580) ESTACIÓN DE CÁRTAMA, CÁRTAMA (MÁLAGA) España

Declarar desierta la licitación, de conformidad con lo establecido en el art. 150.3
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por las razones
anteriormente expuestas.

http://www.cartama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44hCdfIIFugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

NO CABE RECURSO.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cártama
Sitio Web https://cartama.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2022 a las 17:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f60b4f14-c6bb-443c-9b98-6785fe58c87f
https://cartama.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Juan Carlos I, 26
(29570) Cártama (Málaga) España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2022 a las 11:30 horas
Apertura de Sobre Único: Declaración Responsable y
Oferta de Criterios Valorables por Aplicación de
Fórmulas. Al tratarse de apertura electrónica de sobres
a través de la PCSP no se prevé acto público de
apertura de ofertas.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser celebración electrónica no se prevé acto público de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1: TOLDOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MEJORA 2: SOMBRILLA DE BREZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA 3: MEJORA CÉSPED ARTIFICIAL Y SANEAMIENTO MEDIANTE CANALETA PIEZAS DE HORMIGÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

MEJORA 4: SUSTITUCIÓN DEL VALLADO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORA 5: SISTEMA DE RIEGO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORA 6: DEMOLICIÓN Y CONSTRUCCIÓN DEL PRIMER TRAMO DE ESCALERA
: OtrosSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

POSESIÓN DE CERTIFICADOS ISO 14.001 e ISO 9.001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PRECIO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH6iTHJk9pznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010522362 |  2023-496322 | Tue, 07 Mar 2023 13:58:31:048 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67395810002708056517319076513238793161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hH6iTHJk9pznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

